
Zápis z ustavujÍcÍho zasedání Zastupitelstva obce Ludvíkovice,
konaného dne 19.10.2022, od 17.30 hodin v kulturním domě.

Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Ludvíkovice (dále též jako ,,zastupitelstvo") bylo zahájeno v 17.30. hodin
dosavadním starostou obce Mgr. jiřím Šturmou (,,dále jako ,,předsedajIcř).
Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčeni o zvolení členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů, v platném znění.
PředsedajÍcÍ schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona Č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřIzenI), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne up|ynutí|hůty pro podání
návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10.2022 v 16.00 hod., žádný návrh
nebyl pjdán). Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Ludvíkovice
zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 10.10.2022 do 19.10.2022 včetně. Současně
byla zveřejněna na ,,elektronické úřední desce".
předsedajÍcÍ schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha l) konstatoval, že
přítomno je 14 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
Omluven z důvodu nemoci: Milan Malát

Složení slibu členy zastupitelstva
PředsedajÍcÍv souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke s|oženis|ibu. Před
složením slibu předsedajÍcÍ upozornil přítomné členy zastupitelstva, že odrMtnutí složit slib nebo složení slibu
s výhradou má za následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001Sb., o volbách do zastupitelstev obci a o
změně některých zákonů v platném znění).
S|oženis|ibu proběhlo tak, že předsedajÍcÍ přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích ,,slibuji věrnost
České republice. slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce
Ludvíkovice a jejich občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky." a jmenovitě vyzval přítornné členy
zastupitelstva ke složen'sl°bu pronesen'm slova ,,sI'buj"' a podp'sem na př'praveném archu (př'loha Č. 2). žádný
člen zastupitelstva neodmItl složit slib, ani nesložil slib s výhradou.

Zasedání bylo nahráváno pro potřebu vytvořeni zápisu.
Přítomno 10 občanů.
Člen zastupitelstva je v rozpravě označen jménem a zkratkou ZO.

Občan je v rozpravě označen jménem (pokud ho uvede) a zkratkou OB.
Zaměstnanci obce v rozpravě označeni jako ur (úřad), HU (hlavní účetní), SR (správce rozpočtu).
Usneseni budou číslována od č. 0001.
Zapisovatelkou je určena panilvana Zdobinská.

PřItomnI zastupitelé:
Be. Lukáš Faják, David Fúrbacher, Lucie jandová, jiří jelínek, Be. jan Kotrba, Pavel Kostohryz, Mgr. jindřich
Krupička, Zdeňka MolČanová, Dušan Privara, Petr Střelka, Hana Týčová, Roman Váca, Ing. Zuzana Vrbová
Alena Vyoralová.
Omluveni: Milan Malát

Určení ověřovatelů
předsedajÍcÍ navrhl určit ověřovateli zápisu p. Hanu Týčovou a p. Lucii jandovou.
K návrhu nebyly vzneseny Žádné protinávrhy.

1



HlasovánI: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Ověřovatelé byli určeni

Zápisz předcházejÍcÍho zasedánídne 29.6.2022 bylřádně ověřen a bylk nahlédnutív kance|ářiObecniho úřadu
obce Ludvíkovice. Mohu konstatovat, že proti zápisu nebyly vzneseny žádné námitky, tímto se pokládá zápis
za schválený.

Schváleni programu:

PředsedajÍcÍseznámi| přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.

PředsedajÍcÍ navrhl doplnit program o dva body:
Schválený závěrečný účet svazku obč' Českého Švýcarska

- Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva
Nás|edujÍcÍ body se posouvají.
Před hlasováním dal předsedajÍcÍ možnost vyjádřit se přítomným. PředsedajÍcÍ dal hlasovat o návrhu doplnění
programu.

Hlasování o doplněni programu: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasovánI nebyly vzneseny námitky
DoplněnIprogramu bylo schváleno

Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje nás|edujĹcÍ program ustavujÍcÍho zasedání:
Body 1 a 2 zveřejněné na pozvánce byly již projednány, proto je v zápise ČÍs|ováni posunuto.

Navržený program:

l) Volba starosty a místostarosty a členů rady
a) určeni počtu místostarostů a členů rady
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolněni (§ 71 odst.

1 písm. a) zákona o obcích)
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty, členů rady a výborů
d) volba starosty
e) volba místostarosty
f) volba zbývajÍcÍch členů rady

2) ZřIzenI finančního a kontro|niho výboru
a) určení počtu Členů finančního a kontrolního výboru
b) volba předsedy finančního výboru
c) volba předsedy kontrolnIho výboru
d) volba členů finančního výborů
e) volba členů kontrolního výboru

3) Zřízení kulturního výboru
a) určení počtu členů kulturnIho výboru
b) volba předsedy výboru
c) volba členů výboru

4) Rozhodnuti o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o
obcích)

5) Rozhodnutí o odměnách členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce
6) Poskytnutí mimořádné odměny 2 členům zastupitelstva - za nadstandardní činnost pro obec

v covidovém období a mimořádnou podporu seniorů v obci.
7) Rozpočtové opatření č. 7/2022 schválené radou

2



8) Rozpočtové opatření č. 8/2022
9) Žádost o odkoupeni pozemku p.č. 2213, 127 m2, katastrálni území Ludvíkovice, číslo LV: 10001

10) Smlouva o smlouvě budoucí kabelové vedení NN - zřÍzení věcného břemene a právo stavby na p.p.č.
1375/4 a 1630/1v k.ú Ludv'kov'ce. Žádá ČEZ D'str'buce a.s , lČ: 24729035, zastoupena firmou OMEXOM
GA Energo s.r.o., IČO 49196812.

11) schválený závěrečný účet svazku obcí Českého Švýcarska
12) Pracovně právní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva
13) Návrhy a připomínky

Nebyly 'jzneseny žádné připomínky k programu

Hlasováni tj programu: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Program byl schválen

l) Volba starosty a místostarosty a Členů rady

a) určeni počtu místostarostů a členů rady
PředsedajícI navrhl volit jednoho místostarostu a schválit pětičlennou radu, do které budou voleni 3
zastupitelé. Starosta a místostarosta je členem rady ze zákona.
Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanov'sko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0001
Zastupi:elstvo obce Ludvíkovice schválilo zvolení jednoho místostarosty a pět členů rady.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

b) určení, které funkce budou Členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
předsedajÍcÍ navrhuje schválit uvolněnou funkci starosty obce.
Před hlasován'm byla dána možnost zastupitelům " přítomným občanům sděl't své stanov'sko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0002
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice určuje funkci, pro kterou bude člen zastupitelstva obce uvolněn: starosta.

Hlasováni 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Usneseni bylo přijato

C) určení způsobu volby starosty a místostarosty a rady:
PředsedajÍcÍ konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba veřejně hlasováním. Změnu
způsobu hlasování musí schválit zastupitelstvo. PředsedajÍcÍ vyzval členy zastupitelstva k přednesení návrhů na
změnu způsobu hlasován' Žádné návrhy nebyly podány.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0003
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty a členů rady, předsedů
a členů výborů.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasovárí nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

3



d) volba starosty
PředsedajÍcÍ vyzval členy zastupitelstva k podáváni návrhů na funkci starosty.
Člen zastupitelstva p. Kostohryz navrhl zvolit do funkce starosty pana Petra Střelku,
Před hlasován'm byla dána možnost zastupitelům ' př'tomným občanům sdělit své stanov'sko. Žádné

stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0004
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice volí starostou pana Petra Střelku.

HlasovánI: 13 pro, O proti, 1 zdržel (Střelka)
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

KončícÍstarosta, který ve volbách nekandidoval, se s přítomnými rozloučil. Krátce zhodnotil, co se povedlo i co
je potřeba dokončit, popřál novému zastupitelstvu hodně zdaru.
Mistostarostka poděkovala jménem zastupitelů starostovi za jeho práci ve 2 volebních období. A vyzdvihla jeho
záslužnou Činnost pro obec.
Nově zvolený starosta poděkoval Mgr. Šturmovi za odvedenou práci pro obec, přivítal se s přítomnými a
převzal vedení ustavujÍcÍho zasedání.

e) volba místostarosty:
Starosta vyzval členy zastupitelstva k podání návrhů na funkci místostarosty.
Be. Kotrba navrhuje na mistostarostku Ing. Zuzanu Vrbovou.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.
PředsedajÍcÍ nechal hlasovat o podaném návrhu.

Usnesení Č. ZO 2022-10-19/0005
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice volí mistostarostkou Ing. Zuzanu Vrbovou.

Hlasováni: 13 pro, O proti, 1 zdržel (Vrbová)
K ŕ.lasování nebyly vzneseny námitky
Usneseni hylo přijato

f) vo|b? členů rady
Starosta, navrhuje zvolit za členy rady Alenu Vyoralovou, Mgr. jindřicha KrupiČku a Be. Jana Kotrbu. Navrhuje
hlasovat dohromady. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své
stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0006
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice volí členy rady Alenu Vyoralovou, Mgr. Jindřicha Krupičku a Be. Jana Kotrbu.

Hlasování:13 pro, O proti, 1 zdržel (Krupička)
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Usneseni bylo přijato

2) ZřizenI finančního a kontrolního výboru

a) zřízeiúvýborů a určeni počtu jejich členů
Starosta navrhl, aby zastupitelstvo zřIdilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři
členy. jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit
své stanovisko Žádné stanovisko sděleno nebylo

4



Usnesení č. ZO 2022-10-19/0007
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice zřizuje finančnívýbor a kontrolnIvýbor. Oba výbory budou tříčlenné.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

b) volba předsedy finančního výboru
Starosta navrhl na předsedu finančního výboru Zdeňku Mo|čanovou.
Před hlasován'm byla dána možnost zastupitelům i př'tomným občanům sdělit své stanov'sko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0008
Zastupirelstvo obce Ludvíkovice volí předsedou finančního výboru Zdeňku Molčanovou.

Hlasování: 13 pro, O proti, 1 zdržel {Molčanová)
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

C) volba předsedy kontrolního výboru
Starosta navrhl na předsedu kontrolnIho výboru Pavla Kostohryze.
Před hlasováním byla dána možnost zastup'telům ' přítomným občanům sděl't své stanov'sko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0009
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice volí předsedou kontrolnIho výboru Pavla Kostohryze.

Hlasování: 13 pro, O proti, 1 zdržel (Kostohryz)
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

d) volba členů finančního výboru
Starosta navrhl na funkci člena finančního výboru Luciijandovou a jiřího jelínka.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0010
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice voli členy finančního výboru paní Lucii Jandovou a pana jiřího jelinka.

Hlasováni: 12 pro, O proti, 2 zdržel (jandová, jelinek)
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

e) volba členů kontrolnIho výboru
Starosta navrhuje na funkci člena kontrolnIho výboru Davida Fúrbachera a Milana Maláta.
Pan Malát je z důvodu nemoci nepřítomen, ale je řádně zvolen členem zastupitelstva, a proto je možné zvolit
ho do funkce.
Před hlasován'm byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0011
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice voIIčleny kontrolnIho výboru pana Davida Fúrbachera a pana Milana Maláta.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky

5



Usnesení bylo přijato

3) ZřIzenI kulturního výboru
a) zřIzení kulturního výboru a počet členů
předsedajÍcÍ navrhuje zřídit kulturní výbor, který by měl mít pět členů.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné

stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0012
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice zřizuje kulturní výbor. Kuiturní výbor bude mít 5 členů.

Hk,sován1: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasovánI nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

b) volba předsedy výboru
starosta navrhuje zvolit předsedou kulturnIho výboru Be. Lukáše Fajáka.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0013
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice volí předsedou kulturnIho výboru Be. Lukáše Fajáka.

HlasovánI: 13 pro, O proti, 1zdržel (Faják)
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usneseni bylo přijato

Starosta poděkoval pani Haně Týčové za dlouholetou práci předsedkyně kulturnIho výboru.

c) volba členů kulturního výboru
Starosta navrh členy kulturn'hovýboru. Romana Vácu, HanuTýčovou, a z občanů Mgr.j'ř'ho Šturmu a Romanu

Fajákovou.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2018-11-05/0014
Zzstupitelstvo obce Ludvíkovice volí členy kulturnIho výboru pana Romana Vácu, paní Hanu Týčovou, a
z občanů Mgr.jiřiho Šturmu a paní Romanu Fajákovou.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

4) Rozhodnuti o odměnách za výkon funkci neuvolněných členů zastupitelstva

Starosta navrhuje, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a
nařIzenIm vlády Č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, v aktuálně
platném znění poskytována odměna ve výši

místostarosta
člen rady
předseda výboru
člen výboru
člen zastupitelstva bez dalších funkcí

29 206 KČ
6 490 Kč
3 245 KČ
2 704 Kč
1 623 KČ

6



svůj návrh zdůvodnil pracovními nároky na členy zastupitelstva. Zároveň navrhl hlasovat o odměnách při
souběhu funkcia navrhlodměny poskytovat od 20.10.2022 a zároveň stanovit pravidla pro odměny případných
náhradníků.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0015
a) Zastupitelstvo obce Ludvíkovice stanovi

zastupitelstva takto:
místostarosta
člen rady
předseda výboru
člen výboru
člen zastupitelstva bez dalších funkcí

odměny za výkon jednotlivých funkci neuvolněných Členů

29 206 KČ
6 490 Kč
3 245 Kč
2 704 Kč
1 623 KČ

b) Zastupitelstvo obce Ludvíkovice v souladu s § 74 odst. 3 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o
obcích stanoví, že při souběhu výkonu dvou či vÍce funkcí se odměna neuvolněnému členovi
zastupitelstva obce poskytne ve výši schválené odměny pro nejvyššífunkci.

c) Zastupitelstvo obce Ludvíkovice stanoví, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva
se budou poskytovat od 20.10.2022. V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude
odměna náležet ode dne složeni slibu. V případě personálni změny v obsazení jednotlivých funkci, tj.
v případě nového zvolení do funkce (starosty, místostarosty, předsedy výboru, člena výboru) bude
odměna náležet ode dne zvolenido této funkce.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasovánI nebyly vzneseny námitky
Usneseni bylo přijato

5) Rozhodnutí o odměnách členů výborů, kteří nejsou členy zastupitelstva obce.
Starosta navrhuje roční odměnu 6 000,- KČ.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0016
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice stanoví, že Členovi výboru, který není členem zastupitelstva obce, bude
poskytována odměna ve výši 6 000,- KČ hrubého ročně, jednorázově, vždy před koncem kalendářního roku.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

Po projednáni všech bodů souvisejÍcÍch s ustavujÍcÍm zasedáním následovalo projednání pracovních bodů

programu:

6) Poskytnuti mimořádné odměny členům zastupitelstva. Za mimořádnou činnost pro obec v oblasti kultury.
Starosta navrhuje využít § 76 zákona o obcích a odměnit dvě členky zastupitelstva obce za mimořádnou činnost
v oblasti kultury p. Hanu Týčovou a p. Alenu Vyoralovou, obě ve výši 5 900,- KČ. zejména za nadstandartni
činnost v covidovém obdobia mimořádnou podporu seniorů v obci., Odměna podle § 76 může být ročně max.
2násobek tabulkové odměny za výkon funkce. Navrhuje oběma stejnou výši podle funkce předsedy výboru.

7



Před hlasováním byla dána možnost zastupte ůrn př'tomným občanům sdělit své stanov"sko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0017
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo poskytnout mimořádnou odměnu podle § 76 zákona o obcích - za

mimořádnou činnost v oblasti kultury:
p. Haně Týčové mimořádnou odměnou ve výši 5 900,- KČ
p. Aleně Vyoralové mimořádnou odměnou ve výši 5 900,- KČ

Hksování: 12 pro, O proti, 2 zdržel {Týčová, Vyoralová)
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

7) Rozpočtové opatření Č. 7/2022

O rozpočtovém opatřeníinformova|a přítomné paní Zdobinská - správce rozpočtu a hlavní účetní

Informace pro nové členy zastupitelstva: Zastupitelstvo obce schvaluje, většinou před koncem roku, rozpočet
na nás|edujÍcÍ rok. To nás čeká v listopadu - prosinci. V případě potřeby rozpočet upravit během roku, jsou
zastupitelstvu, případně radě obce, překládány ke schválení rozpočtová opatřeni (změny). V mezidobí mézi
zastupitelstvy, schvaluje rozpočtové opatřeni rada obce v rámci schválených pravomocí. Následně jsou tato
dávána zastupitelstvu na vědomí. Proto je na tomto zasedání předkládáno opatřenič. 7.

Rozpočtové opatření Č.7 schválila rada obce 27.7.2022

Navýšení příjmů a výdajů rozpočtu o O,- KČ. jedná se o převody mezi závaznými ukazateli ve výdajové části

rozpočtu. podrobný rozpis obdrželi zastupitelé v materiálech k tomuto zasedání.

Nebyly vzneseny připomínky.

Usnesení Č. ZO 2022-10-19/0018
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2022, schválené radou obce dne

27.7.2022.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

8) Rozpočtové opatřeni č. 8/2022
p. Zdobinská SR -Informace pro nové zastupitele:
V rámc: schvalování rozpočtu se schvaluji závazné ukazatele a pravidla pro rozpočtová opatřeni.
Pro rok 2022 platí, že závazným ukazatelem jsou paragrafy rozpočtové skladby. Což jsou jednotlivá odvětvi
např. lesní hospodářství, silnice, chodníky, zeleň, zastupitelstvo, úřad, školství.... S tím se blíže seznámíte při
tvorbě a schvalování rozpočtu na rok 2023. Pokud je předpoklad, že na výdajové straně rozpočtu dojde

k překročení § je potřeba rozpočet upravit.

ZO je ke schválení předkládána rozpočtová změna v závazných ukazatelích

Informace:
příjmy:
Navyšujeme: Sdílené daně dle předpokládaných skutečností. Dotace - na volby do ZO, na pracovni místo Pošta
partner, kompenzačníbonus, prodejdřeva. Dále přesuny u dotacídle Už a org. Vratka dotace ZS šablonyz roku

2019.
8



Celkem příjmy 1070 876,51KČ.

výdaje'
Navyšujeme: Mzdy zaměstnanců podle nové platové tabulky, odměny zastupitelstva, dle chválené výše. El.
energie podle předepsaných záloh, Les - nákup techniky pro práce v lese a PHM, oděvy a obuv pro
zaměstnance. Poplatky za odběr podzemní vody, a vybaveni pro traktor. Kanalizace - nové kanalizační poklopy
a PHM.
Pošta partner - mzdy částečně dotované, drobné vybavení pracoviště. Oprava božích muk na křižovatce.
Občerstveni na akcích a úřadě. Hřbitov - vyřIzenI dotace a inž. služby. Materiál a technika pro úřad. Vratka
průtokové dotace za šablony ZŠ z roku 2019.
Celkem výdaje 1070 876,51 kč
Na běžných účtech obce k 30.9.2022 byl zůstatek 13 584 235,96 KČ.
Nebyly vzneseny připomínky.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0019
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje rozpočtové opatřeni č. 8/2022, navýšeni příjmů a výdajů o 1070
876,51 KČ.

Hlasováni' 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

9) Žádost o odkoupení pozemku p.č. 2213 v katastrálním území Ludvíkovice.

Starosta - žádá pani Jedná se o pozemek č. p. 2213, výměra 127 m', čísĺo lv:
10001, druh pozemku: ostatní plocha. Má zájem pozemek odkoupit z důvodu sjednoceni pozemků u svého
dornu. Rozhodnout o prodeji musí zastupitelstvo. V případě schváleného prodeje je třeba odůvodnit výši
prodejní ceny. Obec prodává podobné parcely za cenu 50,- KČ za m'+ náklady spojené s prodejem. Pozemek je
ostatní plochou, nenavazuje na žádnou další parcelu obce. Podle snímků z mapy pozemek žadatelka částečně
užívá, ale tento z větší části navazuje na pozemek státního pozemkového úřadu, který zatím žadatelka
néodkoupi|a, Z tohoto důvodu navrhujeme žadatelce pozs!mek pronajmout.

Záměr prodeje byl zveřejněn na úřednidesce a elektronické úřednidesce od 27.9.2022 do projednániv ZO.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své st:ínovisko.
p. Vyoralová ZO - navrhuje žadatelce nabídnou pozemek do pronájmu.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0020
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice rozhodlo neprodávat pozemek p.č. 2213, o výměře 127 m', v k.ú. Ludvíkovice
a navrhuje uvedený pozemek žadatelce dlouhodobě pronajmout. Pronájmy pozemků jsou v kompetenci rady
obce a záměr musí být vyvěšen na úřední desce po dobu minimálně 15 dni.

Hlasování: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usneseni bylo přijato

10) Smlouva o smlouvě budoucí kabelové vedeni NN - zřízení věcného břemene (VB) a právo stavby na p.p.č.
1375/4 a 1630/1 v k.ú. Ludvíkovice.

Starosta - žádá ČEZ Distribuce a.s., lČ: 24729035, zastoupena firmou OMEXOM GA Energo, s.r.o., lČ: 49196812.

9



VB podléhá schváleni rady, ale právo stavby musí být zveřejněno a podléhá rozhodnutí zastupitelstva. Proto je
vhodnější v případě kumulace obou nechat vše projednat v zastupitelstvu. Rada obce projednala záměr dne
29.8.2(122.
vb se týká obecních pozemků p.č. 1375/4 a 1630/1 k.ú. Ludvíkovice o výměře cca 4,6 m2 a řešíelektro přípojku
k soukromému pozemku p.č. 1375/1 k.ú. Ludvíkovice. Cena VB je 2 000,- KČ bez DPH. Před podpisem smlouvy
dojde v textu k úpravě jména starosty obce.
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sděl't své stanov'sko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0021
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice schvaluje uzavřeni budoucí smlouvy o zřizenI věcného břemene na
p.p.č.1375/4 a 1630/1 v k.ú. Ludvíkovice a o dohodu o umÍstěni stavby č. IV-12-4022926/VB02 a ukládá
starostovi danou smlouvu podepsat. Zveřejněno na úřední desce a elektronické úřední desce od 5.9.2022.

Hlasování' 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasováni nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

11) závěrečný účet svazku Českého Švýcarska

Obec je členem Dobrovolného svazku obcí Českého Švýcarska. Každoročně svazek předkládá členským obcím
závěrečný účet, který schvaluje členská schůze. jednotlivá zastupitelstva berou schválený závěrečný účet na
vědomi.

Usnesení č. ZO 2022-10-19/0022
Zastupirelstvo obce Ludvíkovice bere na vědomi schválený závěrečný účet Dobrovolného svazku obci Českého
Švýcarska za rok 2021.

Hlasováni: 14 pro, O proti, O zdržel
K hlasování nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

12) Pracovně právni vztah mezi obcí a členem zastupitelstva.

Pan jiřIjelínek byl zvolen do zastupitelstva obce a zároveň je zaměstnancem obce.
Podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích č. 128/2000 Sb. musí být vysloven souhlas zastupitelstva.
Před hlasováním byla dána možnost zastup'telům i přítomným občanům sdělit své stanov'sko. Žádné
stanovisko sděleno nebylo.

Usneseni č. ZO 2022-10-19/0023
Zastupitelstvo obce Ludvíkovice souhlasis pracovněprávním vztahem mezi obcía členem zastupitelstva panem
jiřím jelínkem. (Podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona o obcích č. 128/2000 Sb.)

Hlasování: 13 pro, O proti, 1 zdržel (Jelinek)
K hksováni nebyly vzneseny námitky
Usnesení bylo přijato

13) Návrhy a připomínky občanů

10



Starosta poděkoval všem přítomným za účast na ustavujÍcÍm zastupitelstvu a za účast ve volbách. Zejména
poděkoval končIcIm členům zastupitelstva za několikaletou práci pro obec. Zároveň doufá, že budou dále
pomáhat v obci.
p. Týčová ZO - poděkovala celé Široké základně pomocníků při kulturních akcích. Ze své pozice člena kulturního
výboru se dále určitě bude věnovat seniorům.
p. Vyoralová ZO - dále si ponechá starost o kulturní dům.

Ze strariy občanů nebyly vzneseny žádné návrhy, dotazy ani připomínky.

Ukončeno v 18.45 hod.

Přňohy zápisu:
l) Prezenční listina
2) Listina prokazujÍcÍ složení slibu členů zastupitelstva obce
3) zveřejněná informace o konání ustavujÍcÍho zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích

Zápis byl vyhotoven dne: 20.10.2022

Zapiscvatel: Ivana Zdobinská

Starosta

Petr Střelka
z%, ID. Zo22

datum podpis

Ověřovatel:

H,,,,ý,,,, aLµ'
datum 'tí

Ověřovatel:

Lucie jandová ,% 6&LZ
datum podpis

11


